129. Si creditor recuset oblatum debitum accipere, adversus ejus recusationem cautio est, ut pecunia testatò oblata consignetur & solenniter deponatur in publicum aliquem locum; quo factò debitor liberatur & una pignus extingvitur. *l. acceptam 19. ubi Donell. & Sicbardus C. de usuris l. creditores 10. ubi idem Donell. luit. C. de pignor. act. Anton. Faber in C. lib. 4. tit. 18. def. 2.*

130. Debitum autem ab ipso debitore offerri necesse non est, sed etiam si ab alio, veluti à possessore rei obligatæ offeratur, ad liberationem prodest. *l. 2. l. 12. §. 1. quib. mod. pign. solv. l. 19. qui potior an pign. Trent. vol. 2. disp. 1. th. 9. Donell. cap. 16. & in d. l. 19. n. 8. C. de usur.*

131. Aded autem verum est, remissione debiti principalis per consequentiam à pignore recedi, ut quamvis debitum inutiliter remittatur, pignus tamen ea remissione tollatur, si modò is, qui debitum remittebat, pignus quoq; remittere potuit, & voluit. *l. 1. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. Donell. ad tit. C. de remiss. pignor. n. 2. & in tract. de pignor. cap. 16. Connan. 4. comm. 19.*

132. Porro, cum pignus conventionione imprimis contrahatur, contraria quoq; conventionione & voluntate dissolvitur. *l. 2. C. de remiss. pignor. l. nihil tam naturale & ibi: Petr. Faber de R. Jur. Negus. p. 6. m. 3. n. 33.* & ea quidem tam expressa, puta, si convenit, ut à pignore recedatur. *l. 5. quib. mod. pign. solv.* quam tacita, ut, si creditor ejus venditioni, in dotem dationi, donationi &c. consentiat, nisi forsitan salva pignoris causa. *l. 4. §. 1. l. 7. l. 8. §. 13. quib. mod. pign. solv.* Sed nunquid videtur consentire, qui scit rem distrahi, nec tamen expressè

pressè dissentit: Nego propter l. 8. §. 15. quib. mod. p. vel. h. fol. Donel. ad tit. C. de remiss. pignor. n. 5. Negus p. 6 m. 3. n. 23. Excipe casum l. 1. C. de remiss. pignor. l. si hypothecas 8. C. eod. vel si res venditæ sint, sciente creditore, de quibus creditor publico programme admonitus sit, eas vendi, neque jus suum executus sit. l. si eo tempore 6. C. d. tit. Donel. d. loc. Negus, d. loc. Item, si creditor consentiat rem sibi oppignoratam alteri obligari, jus pignoris remississe dicitur, l. 12. quib. mod. pign. Connan. 4. comm. 19. n. 5. Don. d. cap. 14.

133. Præterea pignore reddito debitori à creditore, ipsum jus pignoris rectè remississe creditor dicitur; non tamen ipsum debitum remississe existimandus est: l. 3. de pact. Diversum est in chyrographo, eo enim reddito remissum quoq; censetur debitum, l. 2. de pact. ac consequenter etiam jus pignoris. Diversi hujus juris rationem in discursu assignabimus, interim vide Connan. 5. comm. 4. n. 2. Anton. Fabr. & Duaren. ad dd ll. de pact. Cujac. in d. l. 2. Borcholt. de pact. cap. 2. n. 5. & seq. Costal. in d. l. 2.

134. Dissolvitur quoq; pignus interitu rei totali. l. 8. in pr. quibus mod. pign. l. 29. §. 2. de pignor. l. 16. §. 2. eod. Wesenb. in par. quib. mod. pign. solv. Item, mutatione rei pignorate, si scilicet non videatur amplius res eadem esse, quæ ante fuit. l. 18. §. penult. de pignor. actio. vid. Cujac. 23. obs. 22. Item, finito jure, quod quis in re pignori nexa habuit. l. 37. de pignor. Donel. d. cap. 14. lic. usufructu pignori dato, si usufructus extingvatur, pignus quoq; extingvitur.

135. Tempore quoq; finitur pignus, si de tempore convenit, quo pignoris obligatio duraret. l. 6. quibus mod. pign. quamvis enim alias tempus non est modus finiendæ obligationis. l. obligationum 44. §. placet de obligat. & action. ubi Giphân. n. 9. & seqq. Connan. 4. comm. 8. in fin. tamen hic finito tempore debitor exceptione rectè utetur Wesenb. in par. n. 4. Item, mutatione debitoris. l. 1. §. fin. quib. mod. pign. Wes. n. 5. Costal. in l. in causa 27. §. si ex parte. de procurator.

136. Finitur tandem, si juratum vel judicatum sit, nihil deberi, aut pignus obligatum non esse, l. 5. §. fin. l. deferente 13. d. tit. Quod si debitor aliud pignus æquè idoneum creditori offerat, dubitatur, an prius pignus liberetur, nolente creditore; & negandum videtur propter l. 9. §. omnes 3. de pignor. act. Donel. cap. ult. Connan. d. l. 4. cap. 19. n. 2.

137. Pignus solutum ad debitorem revertitur, nasciturq; eius nomine actio pignoratitia directa, quæ & per excellentiam simpliciter dicitur pignoratitia. §. ult. *Instit. quib. mod. re contr. ob. l. pen. C. de pign. act.* Datur hæc actio adversus creditorem, ad hoc, ut rem pignoratam. l. 11. *C. de pignor. action. l. 4. §. fin. ff. eod.* fructusq; ex ea perceptos. l. 22. §. 2. *ff. de pignor. action. l. 1. & 2. C. eod. ubi Don.* & percipiendos. l. 3. *C. d. ut.* (fructuam autem appellatione non tantum fructus, qui naturam percipiuntur, sed etiam mercedes operarum, pensiones domus &c. continentur. l. mercedes 29. & l. seq. de per. u. hered. *Sichard. ad tit. C. de pignor. act. n. 4.*) item, superfluum pretii, si pluris res venierit, quam debitum fuit, restituat. l. 6. & l. 7. de pign. act. ubiq; *Cofal.* ut damnum dolo, lata culpa, & levi datum resarciat. l. 13. §. fin. de pign. actio. & l. 14. eod. l. 8. & 9. *C. eod. l. 5. ff. commodati l. 19. C. de pignor. l. contractus de R. juris.* non si quid vi ma ori aut casu fortuito factum sit. d. l. 19. l. 6. *C. de pign. act. ubi Donel.* Imò que casu fortuito, cui humana infirmitas resistere non potest, pereunt, suo perire domino dicuntur. d. l. contractus ubi *Petr. Fab. de R. J.*

138. Quod accipere, nisi specialiter convenierit, ut res periculo sit creditoris, sic enim contractus ex conventionem legem accipit. d. l. contractus d. l. 6. *C. de pign. act.* aut creditor rem quandam pignoris jure propria autoritate occupaverit, *vid. l. 30. de pign. act. Negus. p. 7. m. 3. n. 5.* vel si pignus solius debitoris gratia contractum sit, puta, ut pecunia credita in tutum redigeretur, alioquin parati etiam sine pignore roganti amico credere, tum enim creditor levissimam quoq; tenetur prestare culpam. l. 5. *commod. l. 13. §. ult. de pignor. l. si eut vim C. de pign.* in quibus *Cujac. 19. obs. 24.* custodiam, rectè interpretatur, exactissimam diligentiam. *Diss. Accurs. teste Cujac.* qui custodiam opponit negligentiam, & culpam tantum in faciendo consistere putat, quod refutat *Cujac. d. loc. per l. si servum, de V. oblig. §. praterea Inst. de L. Aquil. l. 72. ff. pro socio. §. praterea Inst. quib. mod. re contrah. oblig. Diss. etiam Donel. in d. l. 19. C. de pignor.*

139. Prædicta autem, neq; in prætorio, neque judiciali obtinent pignore, in iis enim creditor dolum solum præstat. l. prætor ait 9. §. est praterea. 5. *de reb. author. ind. poss.* cum enim illa invito quasi acquirantur creditori, iniquum existimandum, si & culpa præstari debeat. *Negus p. 7. m. 3. n. 11.*

140. Porro, cum hæc actio pignoratitia personalis sit, consequens

quens est, non dari eam aduersus tertium possessorem. *l. fin. C. de distract. pign.* Ex æquitate autem canonica etiam contra tertium possessorem dari, communiter receptum est, quod tamen non probatur *Negus. p. 7. m. 2. in pr.*

141. Tollitur hæc actio præscriptione longissimi temporis in-
star aliarum actionum personalium. *l. 3. § 4. C. de præscr. 30. vel 40. annor. l. 2. C. de const. pec. l. creditores ibiq. Donel. l. fin. C. de pignor. act. l. neg. 5. C. quib. non obicitur. long. temp. præscr. Negus. p. 6. m. 2. n. 19. Cuius. in l. pignori 13. de usurp. & usucap.*

142. Juri tamen offerendi, luendiq; pignoris tanto tempore non præscribi, mihi juris rationi consentaneum videtur: rationes & argumenta, quibus hæc sententia fulcitur *vide apud Cuius. in d. l. pignori Geil. 2. obs. 18. Myns. 1. obs. 16. Covar. 1. var. resol. 9. n. 3. Borcholt. de usuris cap. 6. n. 18. Anton. Fabrum in C. libro 8. tit. 19. def. 19.*

143. Contra pignore soluto, creditori competit actio pignoratitia contraria. *l. tutor 16. §. contrariam ff. de pignor. act.* sed cur ex hoc contractu, ut & aliis quibusdam, mandato, deposito, negotio gesto, &c. diversæ oriuntur actiones, cum ex reliquis obligationibus, ut emto vendito, locato conducto, &c. equalis utrinq; existat actio? Respondet *Wesemb. in par. de pignor. act. in fin.* quod, quotiescunq; par sit utriusq; contrahentis in obligatione constituenda ratio, toties par & æqualis utrinq; nascatur actio: quando verò potior sit alterutrius causa in quem præcipuus contractus finis respiciat, & ad quem maximè totum negotium referatur, hoc casu soleat huic tanquam principali præcipua & directa dari actio, quasi rectè & immediatè ex ipso veniens contractu, & id, quod principaliter in contractum deductum est, persequens, alteri verò contraria, quasi contra primam contractus naturam concessa. *adde Duaren. ad tit. ff. commod. cap. 3. Coraf. 6. miscell. 6. Diss.* quidam qui putant directam utriq; tribui, si utriusq; gratia contractum sit, si alterutrius, ei dari directam, cujus gratia contractum est, alteri verò contrariam. At hoc falsò dici vel unico commodati contractu refutatur, in quo illi directam dari actionem cujus gratia constitutum non erat, plus quàm manifestum est. *vid. Wesemb. qui pluribus hoc refutat.*